São Roque, 17 de maio de 2022.

Requerimento: 113/2022 Vereador Rogério  Jean  da Silva — Cabo  Jean

Assunto: Solicita informações relativas ao Concurso Público realizado por meio do Edital 001/2016

Questões:

1. 14/04/2022 para os cargos que não tiveram prova prática e 12/05/2022 dos cargos que tiveram

prova prática, vide planilha;

2. Não devido a expiração do prazo de validade do concurso;

3. Vide resposta do item 2;

4. Não houve convocação;

5. Não houve convocação;

6. A convocação de candidatos aprovados em concurso público inicia com o pedido feito pelo

departamento onde será lotado o futuro servidor para que se iniciem os trâmites internos (de

aprovação orçamentária e autorização do Sr. Prefeito) para que na sequência, com as devidas

autorizações, se torne pública a convocação e o inicio do processo admissional. Tendo em vista

que não houve a solicitação por parte do departamento, as demais etapas não ocorreram;

7. São 04, sendo que 03 pertencem ao Departamento de Saúde (Lei Municipal 3.063/2007) e 01

ao Departamento de Educação (Lei Municipal 3.322/2009);

8. Dos 04 existentes dois estão ocupados, sendo 01 do Departamento de Educação e 01 do

Departamento de Saúde;

9. Não é possível por já ter expirado o prazo de validade.

Atenciosamente,

Qpi ,koftm
HELEN  PINHEIRO

CHEFE DE DIVISÂO
OAASA0 DE 7CURS0S HUMANOS

RG: 47.751021-7

PREFEITURA  DA  ESTANCIA
TURÍSTICA  DE SAO  ROQUE

Rua Sao Paulo. re 966 - Taboo CEP 18135-125 "Terra do vinho, bonita por natureza!"

	Page 1